

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	32 524 720,5
Capitalisation (MDT)	24 001,4
PER 2018(x)	13,9
PBV 2018 E(x)	1,7
Rend. Dividende (en %)	3,1

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 203,0	-0,0 %	14,7 %
Tunindex 20	3 220,8	0,0 %	14,1 %



Devise		
Taux de change	3.497 €	3.067 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	147,421	7,0 %
Placement obligataire	105,802	5,1 %
FCP Progrès	157,355	8,8 %
SICAV BNA	100,587	4,3 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
NAKL	12,00	29 677 216	0,0 %	-3,6 %
OTH	15,50	491 670	-0,6 %	18,4 %
SOTUV	8,47	266 640	-1,2 %	63,5 %
SOTET	5,40	252 504	3,2 %	97,1 %
BIAT	119,00	233 717	-1,7 %	0,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SANIMED	2,83	29 960	4,8 %	-33,9 %
SALIM	32,93	0	4,5 %	1,6 %
MIP	0,60	60	3,4 %	-37,5 %
SOTETEL	5,40	252 504	3,2 %	97,1 %
BNA	14,44	77 863	3,1 %	35,8 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STEQ	4,80	1 056	-4,4 %	-37,0 %
SERVI	2,06	0	-4,2 %	28,0 %
TAIR	0,80	24 103	-3,6 %	86,0 %
CIL	13,40	1 636	-3,0 %	-13,5 %
SCB	1,68	2 402	-2,9 %	-32,5 %

Physionomie du marché

Le marché boursier a démarré la semaine sur une note quasi-stable à 7 203 points. Le rendement annuel est de 14,7%. Les capitaux échangés ont suivi un rythme accéléré à 32,524MD. Notons qu'une transaction de bloc a été réalisée en bourse du 24 Décembre 2018 portant sur 2 406 522 actions ENNAKL Automobiles à un cours de 12,330D d'un montant global de 29,67MD.

Analyse des valeurs

-Le titre ENNAKL a été au top des plus forts volumes de 29,677MD. Notons que le chiffre d'affaires au 30/09/2018 a régressé de 6,48% à 250,319MD.
 -Le titre ONE TECH a échangé 0,491MD. D'après les indicateurs d'activité au 30/09/2018, une croissance des revenus de 18,5% à fin septembre 2018 à 601,350MD.

-Le titre SANIMED a gagné 4,8% au cours de 2,830D. Son rendement annuel a atteint -33,9%. Le chiffre d'affaire consolidé groupe au 30/09/2018 a progressé de 37% à 14,935MD.

-Le titre SERVICOM a perdu 4,2% à 2,060D. Son rendement annuel a été ramené à 28%. La société a annoncé, une pré-notification pour le premier tirage, à partir des fonds SPFalloués de 27MD, a été faite le 07/11/2018 et que la notification pour le début de la période de pricing sera faite le 14/12/2018. Par conséquent, la période de pricing devrait s'étendre du 17/12/2018 jusqu'au 07/01/2019. Les fonds de ce premier tirage seront immédiatement injectés dans SERVICOM via une augmentation de capital par conversion de dette à la clôture de l'opération.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 24/12/2018	Cours au 31/12/2017	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2018	PE 2017	PE 2018 p	Bénéfice 2017 (MD)	Div. 2017	Div Yield	P/BV 2017
					de l'année											
Financier																
Bancaire																
	39,49 %	9 672,56									10,6	9,8			2,6 %	1,8
↓ AB	5	687,5	27,00	24,35	32,0	22,0	376	10 153	-1,5 %	16,1 %	6,7	6,1	102,0	1,180	4,3 %	0,8
↓ ATB	1	365,0	3,65	4,22	4,3	3,6	1 245	4 544	-0,3 %	-3,3 %	12,1	6,2	30,1	0,230	6,3 %	0,6
↑ BH	5	604,5	12,70	18,50	22,6	12,6	2 826	35 890	0,2 %	-29,3 %	5,2	4,8	115,5	0,600	2,4 %	0,8
↓ BIAT	10	2 023,0	119,00	122,00	178,0	113,9	1 958	233 717	-1,7 %	0,5 %	9,5	8,6	214,0	4,250	3,4 %	1,9
↑ BNA	5	508,3	14,44	11,70	22,0	10,1	5 528	77 863	3,1 %	35,8 %	3,2	7,8	160,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ BT	1	1 777,5	7,90	8,10	9,5	5,6	4 039	31 861	0,5 %	34,6 %	13,1	11,9	136,0	0,400	4,6 %	2,2
→ BTE	20	50,8	11,30	17,24	19,2	11,0	0	0	0,0 %	-34,4 %	50,8	33,9	1,0	0,000	0,0 %	0,4
↓ STB	5	551,6	3,55	3,59	5,6	3,5	4 012	14 268	-1,4 %	-1,1 %	10,6	12,5	51,8	0,000	0,0 %	0,7
↓ TJARI	5	1 703,0	41,80	36,40	55,2	34,0	580	24 248	-0,2 %	21,0 %	13,1	11,9	129,8	1,200	4,8 %	3,2
→ UBCI	5	457,4	22,87	24,81	31,5	20,4	0	0	0,0 %	0,9 %	11,3	10,3	40,5	0,700	3,1 %	1,4
→ UIB	5	748,9	23,00	22,59	35,8	21,4	1 217	27 881	0,0 %	4,2 %	8,3	7,7	90,0	0,650	2,6 %	1,7
↓ WIFAK	5	195,0	6,50	7,33	7,5	6,4	260	1 690	-1,4 %	-11,3 %	19,5	17,7	10,0	0,000	0,0 %	1,1
Assurances																
	2,51 %	760,52									24,4	19,0			4,3 %	1,2
→ AST	5	222,0	37,00	34,00	38,2	32,1	0	0	0,0 %	14,0 %	15,9	14,8	14,0	1,600	5,9 %	1,8
↑ SALIM	5	87,6	32,93	33,50	33,7	26,0	0	0	4,5 %	1,6 %	14,4	12,5	6,1	1,050	3,0 %	1,8
→ STAR	10	291,9	126,50	100,00	156,4	74,8	51	6 452	0,0 %	27,8 %	41,4	29,2	7,0	1,220	2,1 %	0,9
↓ TRE	5	159,0	7,95	8,38	8,2	6,8	278	2 210	-0,6 %	1,0 %	10,8	9,6	14,8	0,500	6,3 %	0,8
Leasing																
	1,32 %	450,85									8,3	7,8			7,7 %	0,7
↑ ATL	1	66,2	2,65	3,09	3,2	2,6	2 253	5 970	1,2 %	-7,6 %	6,2	5,9	10,7	0,240	9,1 %	0,8
→ BL	1	54,0	1,80	1,90	2,1	1,8	80	144	0,0 %	-5,3 %	7,6	7,2	7,1	0,120	6,1 %	0,8
↓ CIL	5	67,0	13,40	16,35	17,1	13,4	122	1 636	-3,0 %	-13,5 %	6,9	6,7	9,8	0,900	6,3 %	0,9
→ HL	5	61,2	7,45	8,30	8,7	7,2	0	0	0,0 %	-4,3 %	7,5	6,9	8,2	0,500	7,4 %	0,8
→ ML	5	22,0	3,14	3,86	3,7	2,8	0	0	0,0 %	-12,4 %	7,1	6,9	3,1	0,250	9,6 %	0,5
↑ TJL	10	45,4	16,50	17,72	18,6	16,3	500	8 250	0,3 %	-0,5 %	7,0	5,7	6,5	1,200	8,5 %	0,9
→ TLS	5	135,1	15,01	14,00	20,0	12,0	0	0	0,0 %	13,8 %	11,4	10,8	11,8	1,000	6,7 %	0,4
Holding																
	10,53 %	2 589,69									16,1	15,7			4,7 %	3,1
↑ PGH	1	2 196,0	12,20	10,30	12,8	0,0	1 950	23 878	0,1 %	18,4 %	15,9	15,7	138,3	0,335	2,3 %	2,9
→ PLTU	5	46,1	46,11	40,71	46,1	38,7	1	46	0,0 %	19,1 %	23,6	23,1	2,0	2,000	4,3 %	3,0
↑ SPDIT	1	279,4	9,98	8,20	10,4	7,5	600	5 988	2,9 %	29,9 %	16,0	15,2	17,5	0,550	5,5 %	4,9
→ TINV	2	6,1	6,31	6,50	7,7	5,0	0	0	0,0 %	4,5 %	32,1	29,0	0,2	0,500	7,9 %	1,1
→ TVAL	5	62,0	31,00		35,0	30,1	609	18 879	0,0 %	0,0 %	17,7	12,2	3,5	1,537	3,4 %	2,7
Industriel																
Agro-alimentaire																
	19,66 %	4 757,28									20,9	19,0			1,7 %	4,4
↓ CREAL	1	23,0	4,70	4,11	5,5	4,0	1 250	5 895	-2,1 %	14,4 %	14,4	13,1	1,6	0,105	2,3 %	1,5
↑ DH	10	746,2	13,59	16,50	18,2	12,9	3 945	54 742	3,0 %	-15,7 %	19,3	17,6	38,6	0,420	3,1 %	4,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 24/12/2018	Cours au 31/12/2017	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2018	PE 2017	PE 2018 p	Bénéfice 2017 (MD)	Div. 2017	Div Yield	P/BV 2017
					de l'année											
➔ ELBEN	4	29,0	2,90	3,58	3,8	2,4	0	0	0,0 %	-19,0 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	9,9
⬆️ LNDOR	1	45,6	9,13	7,45	11,4	7,1	1 521	13 922	0,3 %	22,6 %	16,9	15,2	2,7	0,220	2,2 %	10,6
➔ SFBT	1	3 874,2	23,48	19,80	25,0	14,3	5 367	125 794	0,0 %	58,8 %	21,5	19,6	179,8	0,650	2,8 %	4,3
➔ SOPAT	1	39,3	1,79	0,74	2,7	0,6	22 823	41 394	0,0 %	141,9 %	78,6	71,4	0,5	0,000	0,0 %	7,9
Pharmaceutique	0,42 %	360,13									20,4	18,4			0,9 %	2,9
⬆️ ADWYA	1	95,8	4,65	5,35	6,1	4,5	1 403	6 545	1,1 %	-13,1 %	19,5	17,7	4,9	0,140	0,0 %	2,5
➔ SIPHA	5	4,9	2,70	5,30	5,5	2,5	0	0	0,0 %	-49,1 %	N	9,7	-1,5	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ UMED	1	259,5	8,11	7,85	10,1	7,5	3 335	27 047	-0,6 %	3,3 %	20,8	18,8	12,5	0,225	2,8 %	3,1
Composante automobile	0,42 %	105,93									9,8	7,0			0,3 %	1,5
⬇️ ASSAD	1	90,0	7,50	9,00	10,5	6,8	3 001	22 508	-1,3 %	-16,7 %	9,7	7,5	9,3	0,060	0,8 %	1,7
⬆️ GIF	1	10,9	1,03	1,44	1,6	1,0	14 741	15 064	2,0 %	-28,5 %	10,9	3,1	1,0	0,000	0,0 %	0,2
➔ STIP	3	5,0	1,20	1,06	2,0	0,9	0	0	0,0 %	13,2 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	2,52 %	836,41									18,2	16,1			3,0 %	2,8
➔ CC	1	354,6	2,06	2,32	2,6	1,4	0	0	0,0 %	-11,2 %	N	N	-25,0	0,000	0,0 %	4,3
⬆️ MPBS	2	22,9	3,39	3,06	3,8	2,9	5 661	19 097	2,7 %	10,8 %	8,2	7,6	2,8	0,180	4,4 %	0,8
➔ SAM	1	18,9	4,08	2,48	4,4	2,3	204	818	0,0 %	64,5 %	8,2	7,8	2,3	0,300	7,4 %	1,6
⬇️ SCB	1	74,0	1,68	2,49	3,0	1,4	1 430	2 402	-2,9 %	-32,5 %	N	N	-330,0	0,000	0,0 %	1,0
⬆️ SMD	1	35,1	2,83	4,28	4,3	1,6	10 648	29 960	4,8 %	-33,9 %	7,5	7,0	4,7	0,065	2,5 %	1,7
➔ SOMOC	1	44,3	1,09	1,11	1,5	1,1	68 163	73 633	0,0 %	-1,8 %	14,8	13,8	3,0	0,050	4,6 %	0,6
⬆️ SOTEM	1	56,1	2,14	2,49	2,4	1,3	6 500	13 850	1,9 %	-14,1 %	46,7	43,1	1,2	0,020	0,9 %	2,0
⬆️ TPR	1	230,5	4,61	3,70	5,4	3,1	40 948	188 418	0,2 %	24,6 %	15,4	12,8	15,0	0,220	4,3 %	2,3
Transformation de papier	2,40 %	688,82									21,6	20,4			2,1 %	2,8
⬇️ SAH	1	576,0	10,80	15,95	17,3	10,7	3 610	39 170	-1,4 %	-32,3 %	23,4	22,2	24,6	0,200	0,0 %	3,0
⬇️ STPAP	1	112,8	4,71	3,48	5,6	3,1	4 039	19 739	-1,9 %	35,3 %	12,1	11,3	9,3	0,245	4,2 %	1,9
Chimique	0,91 %	572,18									23,1	22,7			1,6 %	3,7
➔ AL	25	131,3	90,00	89,00	92,5	75,2	0	0	0,0 %	6,2 %	21,2	20,2	6,2	4,100	4,1 %	2,5
➔ ALKIM	10	86,8	44,58	46,35	45,5	32,5	700	31 206	0,0 %	-3,8 %	N	N	-13,6	0,000	0,0 %	2,9
⬇️ ICF	10	354,1	168,60	28,13	181,0	28,2	405	68 275	-0,8 %	499,4 %	23,8	23,6	14,9	4,000	0,6 %	4,4
Autres industries	4,49 %	1 308,23									19,2	16,2			3,0 %	3,1
➔ AMS	5	7,2	1,09	1,16	1,3	0,8	897	960	0,0 %	-6,0 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	1,0
⬇️ ECYCL	1	152,3	18,80	27,00	33,7	17,9	3 527	66 723	-1,0 %	-26,8 %	9,8	9,5	15,5	1,400	7,4 %	3,5
⬇️ LSTR	5	6,9	1,40	2,65	2,8	1,3	1 848	2 587	-0,7 %	-47,2 %	N	N	-4,0	0,000	0,0 %	N
➔ NBL	1	21,6	5,09	4,99	5,7	4,3	375	1 909	0,0 %	2,0 %	10,8	9,8	2,0	0,400	7,3 %	1,8
⬇️ OTH	1	830,8	15,50	13,34	18,8	13,0	31 714	491 670	-0,6 %	18,4 %	19,8	16,6	42,0	0,300	1,7 %	2,8
⬆️ PLAST	1	27,1	2,76	3,34	3,4	2,4	190	520	1,1 %	-17,4 %	24,6	16,9	1,1	0,055	2,2 %	1,5
➔ SIAME	1	31,6	2,25	2,41	2,6	2,1	0	0	0,0 %	-6,6 %	23,2	21,1	1,4	0,070	3,1 %	1,2
⬇️ SOTUV	1	230,8	8,47	5,18	9,0	4,5	31 418	266 640	-1,2 %	63,5 %	23,1	19,2	10,0	0,230	2,6 %	4,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 24/12/2018	Cours au 31/12/2017	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2018	PE 2017	PE 2018 p	Bénéfice 2017 (MD)	Div. 2017	Div Yield	P/BV 2017
					de l'année											
Services																
Transport aérien	0,00 %	84,96									0,0	0,0				
↓ TAIR	1	85,0	0,80	0,43	0,9	0,4	29 986	24 103	-3,6 %	86,0 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,11 %	824,54									12,5	11,2			7,3 %	2,1
↓ ARTES	1	233,7	6,11	6,20	7,5	6,0	3 557	21 901	-1,4 %	-1,4 %	7,8	9,3	30,0	0,615	8,5 %	1,3
→ CITY	1	153,2	11,35	10,60	13,0	10,6	273	3 099	0,0 %	7,1 %	10,4	10,2	14,8	0,920	8,1 %	3,5
→ NAKL	1	360,0	12,00	12,45	12,6	9,5	2 406 92	29 677 216	0,0 %	-3,6 %	12,4	12,0	29,1	0,650	5,4 %	2,4
→ UADH	1	77,6	2,10	2,46	2,7	1,3	503	1 026	0,0 %	-14,6 %	31,0	15,5	2,5	0,150	7,1 %	0,8
Pomotion Immobilière	0,27 %	77,54									22,0	8,8			6,5 %	0,5
→ SIMPA	5	35,8	32,50	42,80	42,7	25,9	5 342	173 461	0,0 %	-20,8 %	35,8	7,9	1,0	1,250	4,6 %	0,4
↑ SITS	1	28,9	1,85	2,38	2,7	1,8	11 501	21 047	0,5 %	-22,3 %	11,5	11,5	2,5	0,100	5,4 %	0,7
→ SOKNA	1	12,9	2,56	3,69	3,6	2,4	0	0	0,0 %	-25,7 %	7,2	5,2	1,8	0,240	9,4 %	0,4
Technologie	0,43 %	114,17									6,3	19,0			2,6 %	3,1
→ AETEC	1	0,8	0,37	0,49	0,8	0,4	215	80	0,0 %	-24,5 %	N	8,2	-0,2	0,000	0,0 %	0,8
↓ TLNET	1	102,1	9,26	5,95	11,7	5,8	6 001	54 894	-0,2 %	55,6 %	6,0	20,4	17,1	0,500	2,2 %	3,3
↓ XABYT	1	11,2	5,39	5,29	6,0	4,7	667	3 598	-1,8 %	8,7 %	9,4	7,0	1,2	0,350	5,6 %	1,1
Autres services	0,21 %	116,82									10,5	8,8			4,3 %	1,5
↓ CELL	1	7,2	1,61	1,89	2,5	1,2	12 070	19 323	-2,4 %	-14,8 %	4,8	2,9	1,5	0,224	13,7 %	0,4
↑ MGR	1	32,9	2,49	1,95	2,8	1,9	9 782	24 085	1,6 %	27,7 %	11,0	10,3	3,0	0,100	4,0 %	1,5
↑ MIP	1	2,6	0,60	0,96	0,9	0,6	100	60	3,4 %	-37,5 %	1,8	N	1,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ STEQ	5	6,7	4,80	7,62	9,1	4,8	220	1 056	-4,4 %	-37,0 %	13,4	11,2	0,5	0,000	0,0 %	0,4
→ STPIL	5	67,4	16,29	10,55	19,0	9,7	4 152	66 487	0,0 %	67,3 %	10,9	8,4	6,2	0,800	4,0 %	1,7
Télécommunications	0,21 %	85,14									16,8	15,3			3,0 %	0,9
↓ SERVI	1	24,5	2,06	1,61	3,0	1,1	0	0	-4,2 %	28,0 %	9,8	8,2	2,5	0,000	0,0 %	0,6
↑ SOTET	5	25,0	5,40	2,74	5,5	2,5	46 866	252 504	3,2 %	97,1 %	13,9	12,5	1,8	0,000	0,0 %	1,4
→ TGH	1	35,6	0,33	0,37	0,4	0,2	41 015	13 186	0,0 %	-10,8 %	23,8	22,3	1,5	0,025	9,1 %	0,7
Distribution Produits de	1,84 %	595,59									42,5	55,1			0,8 %	1,9
→ MAG	1	442,0	38,50	39,50	42,0	35,7	0	0	0,0 %	-2,5 %	42,5	58,9	10,4	0,700	1,6 %	N
↑ MNP	2	153,6	7,69	11,40	12,8	7,2	200	1 538	3,0 %	-31,3 %	N	43,9	-1,2	0,200	0,0 %	1,9